a) Se a empresa formalizar Acordo de Adesão para o trabalho e funcionamento de apenas 2 (dois) domingos dos previstos no preâmbulo deste instrumento: R$ 

74,00 (setenta e quatro reais); 
b) Se a empresa optar pelo trabalho e funcionamento em mais de 2 (dois) domingos estabelecidos no preâmbulo deste instrumento: R$ 116,00 (cento e 

dezesseis reais).  

Parágrafo Primeiro - O recolhimento deverá ser feito pela empresa no ato de adesão às condições ora contratadas e será devido para cada estabelecimento que 
desejar funcionar nos domingos previstos no preâmbulo deste instrumento. 

Parágrafo Segundo: